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at han, der er Repræsentant for denne By, 
ikke kunde have noget imod den Ændring, 
der er foreslaaet i Landstinget. Derfor blev 
Erklæringen afgiven som den er. Ændringeu 
er sat ind i Landstinget, fordi man der havde 
Overslag, som gik ikke saa lidt ud over 
100,000 Kr., ja jeg tror endogsaa lige indtil 
150,000 Kr., og man fandt da, at det var 
noget ubilligt over for den vedkommende 
Kommune at tvinge den til at betale en Del 
af et hvilket som helst Beløb, som Statsba- 
nerne maatte finde det fornødent at anvende 
til dette Sporanlæg. Dette var Grunden, 
hvorfor man valgte at sætte en fast Sum 
ind, nemlig et Beløb af 40,000 Kr., som 
man anser for at være et rimeligt Tilskud 
fra Byen til dette Anlæg. Jeg kan heller 
ikke se andet end, det er rimeligt, og i alt 
Fald fra de øvrige Medlemmer i Udvalget 
har der ikke været nogen Indvending deri- 
mod. Naar Ændringen er kommen ind med 
den Hensigt, tror jeg ogsaa, at denne Hen- 
sigt vil blive naaet; thi der er ikke den fjer- 
neste Tvivl din, at dette Havnespor vil 
komme til at koste mere end ti» haste-i«- cf . 홢  홢  --.- »» .»»»»... »  
40,000 Kr. Heller ikke jeg tror, at det ærede 
Medlem vil opnaa noget reelt ved det stillede 
Forslag, og under den hele Stilling, som 
nu foreligger angaaende hele dette Lovfor- 
slag, som-her er paa Bane, tror jeg, at det 
ærede Medlem vil gøre Ret i at tage sit 
Ændringsforslag tilbage. 

F o g t m a n m  Den ærede - Ordfører 
mente, at det havde været mere korrekt at 
skrive paa Betænkningen, at jeg var fravæ- 
rende; men det vilde dog have været lige 
saa galt. Sagen er den, at jeg var ikke 
fraværende den 30te April, den Dag, da 
Erklæringen blev afgiven. Den 30te April 
havde Landstinget Forslaget til Behandling, 
og jeg var til Stede ikke alene her i Byen, 
men endogsaa her i Kasernen i det mindste 
en Time eller maaske der over efter den Tid, 
da Landstingets havde sluttet sin Behandling. 
Det ærede Medlem havde derfor haft at 
ønskelig Lejlighed til ikke alene at træffe 
mig, hvad derfor øvrigt ikke vilde have 
fyldestgjort Formerne, men ogsaa til at faa 
indvarslet mig til et Udvalgsmøde. Men 
hvorledes er det gaaet til? Der har for-, 
modentlig ikke været holdt noget Udvalgs- 
møde, nej det hav der ikke, for den ærede, 
Ordforer ryster paa Hovedet. Han har blot. 
truffen nogle Medlemmer i Kasernen og; 
spurgt dem; men dette er dog vel flotte 
Former at arbejde under, det kan ikke næg-! 
tes. Det er ikke den Maade; der er den 
regelmæssige, og jeg haaber heller ikke, at 
den nogen Sinde skal blive det. Selv om 

det ærede Medlem for Tiden regerer ret 
stort her i Tinget, er det ikke sikkert, at det 
varer altid, alle gamle Ord holde vel ikke 
Skik, men det kunde dog være, at det gamle 
Ord: Strænge Herrer regere kun kort, her 
knnde komme til at gaa i Opfyldelse. Det 
er dog noget, der vil være et Fremtids- 
spørgsniaal. 홢홢홢 Der indrømmes, at den kor- 
melle Berettigelse har mit Ændringsforslag. 
Man har ment det, jeg siger. Men det er 
da kun uheldigt at man ikke vil give sig 
Tid til at skrive det, man mener. Man 
jager uden for Formerne, saaledes, at man 
ikke faar sagt det, der skulde siges. Man 
mener nu, at det reelt ikke vil faa noget at 
betyde; thi den Tina kan ikke afaores nu. 
Men derfor skal man dog lave sine Former 
saaledes, at man ikke foregriber noget. I  
Ojeblikket kan dette Forhold ikke undersoges 
Den ærede Minister har en Mening, han 
helder lidt over ad mig til, hvorimod den 
ærede Ordforer gaar stærkt i den modsatte 
Retnin og tror, at man kommer højere 
op. A t  dette bliver kun et rent personligt 
Støn. Jeg skal dog gøre opmærksom paa, 
at naar den ærede Minister nævnte nogle 
Tal her, har jeg ogsaa hørt disse Tal 
før. Men naar jeg kom til at nævne det 
samme Minimaltal som den ærede Minister, 
var det ikke det gamle Projekt, der var lavet 
den Gang ved Jærnbanebygningen, jeg 
tænkte paa, men en aldeles ny Plan, som i 
dette Aar er udarbejdet paa privat Foran- 
ledning af nogle Byraadsmedlenimer i Hol- 
væk. Dette ny Projekt søger at løse Spørgs- 
maalet paa en ganske anden Maade end de 
tidligere, nemlig ved ikke som tidligere at 
gaa Vest ud fra Byen, men at gaa med en 
Bue, en Kurve Øst uden om Byen. Dette 
er et nyt Projekt, og jeg har hørt Folk, 
som have ikke saa lidt Kendskab til de Ting, 
udtale sig meget anerkendende om den Tanke, 
og navnlig har jeg hørt udtale, at det var 
underligt, at man ikke før havde haft Øje 
for, at man vilde kunne komme langt ned i 
Anlægsomkostningerne, naar man benyttede 
denne Plan. Jeg vil tillade mig, at an- 
mode den højtærede Minister om, hvis han 
bliver siddende paa Taburetten til den Tid, 
dette Arbejde skal gøres, at gøre sig bekendt 
med denne Plan og mulig deraf drage Er.- 
faringer, saa at dette Anlæg, bliver udført 
saa hensigtsmæssigt og billigt som muligt. 
Selv om Holbæk Bys ikke slipper billi ere, 
vil jeg dog ogsaa gerne varetage Stats,as- 
sens Interesser, og hvis her er funden en 
Løsning af Spørgsmaalet, som muligvis 
syldestgor Fdrdringerne bedre og billigere, 
end man tidligere har troet, vil jeg meget 
anbefale, at man ser paa denne. Men det 


